
 
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA)  

 
 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 45 del 05/08/2020  
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione programma triennale OO.PP 2020/2022 
 

 

L’anno duemilaventi addì cinque del mese di Agosto alle ore 10,00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
 

  Presente  Assente 
PANE Raffaele SINDACO X 

MACCARRONE Piero VICESINDACO X 

MALETTA Daniele ASSESSORE           X 
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO CARMELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA   GIUNTA  COMUNALE 

 

Considerato che è necessario definire lo schema di programma triennale LL.PP. 2020-2022 che 

farà parte integrante del bilancio di previsione per l’esercizio 2020, nonché l’elenco annuale 2020; 

Accertato che lo schema di programma in questione dovrà essere reso pubblico mediante affissione 

nelle sede comunale per almeno 60 giorni prima della sua approvazione, contestualmente al bilancio 

di previsione 2020; 

Esaminato lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente provvedimento 

redatto, secondo il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09/06/2005, dal 

responsabile della programmazione; 

Visto il parere favorevole tecnico del responsabile settore tecnico;  

Visto il Tit. 3°, Capo 1°, del D.P.R. 21/06/1999, n° 554 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. nelle parti ancora in vigore; 

Visto Il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

                                         D E L I B E R A 

1)- La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2)- Di adottare, per i motivi suindicati, lo schema di programma triennale LL.PP. 2020-2022 

nonché l’elenco annuale 2020, che fanno parte integrante del bilancio di previsione per l’esercizio 

2020 e con il medesimo approvato nei contenuti di cui agli schemi allegati al presente 

provvedimento, che contestualmente si approvano. 

3)- Di rendere pubblico il suddetto programma in Albo Pretorio on line per almeno 60 giorni, 

nonché mediante pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. 

4)- Di demandare al responsabile del settore tecnico tutti gli atti conseguenti.   

5)- Infine, con successiva ed unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to: (Ing. Raffaele Pane) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 10/08/2020 al 25/08/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 10/08/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    
                        (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Scigliano, 10/08/2020   

 
 F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Ing. Pane Raffaele)                                                                           (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 (Ing. Raffaele Pane) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dr. Pitaro Carmelo) 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/08/2020 al 20/08/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 05/08/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    
                        (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Scigliano, 05/08/2020   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pitaro Carmelo) 


